Leitungsschu
1
Leitungsschutzschalter
Technische Daten Seite 1/1 – 1/6
Leitungsschutzschalter
– B-Charakteristik Seite 1/7 – 1/8
– C-Charakteristik Seite 1/9 – 1/11
– D-Charakteristik Seite 1/12 – 1/14

SB46016 SB.A3 1,1 10
SB26010 SB.A5 0,8 10
3-phasig 16 65 19/3 SB718S 550 20 SB.A2
1/24
Leitungsschutzschalter
nach UL 508 und CSA - 22.2 Nr.14
B, C und D auch nach DIN VDE 0641 T11
Nenn- Charakteristik Gewicht Verp.-
Strom B C D G E Z g/ Stück Einheit
In A Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.
einpolig
10000
einpolig mit geschaltetem Neutralleiter
0,3 2CNU03 2DNU03 2GNU03 2ENU03 2ZNU03 300 5
0,5 2CNU05 2DNU05 2GNU05 2ENU05 2ZNU05 300 5
0,75 2CNU075 2DNU075 2GNU075 2ENU075 2ZNU075 300 5
1 2CNU1 2DNU1 2GNU1 2ENU1 2ZNU1 300 5
1,6 2CNU1.6 2DNU1.6 2GNU1.6 2ENU1.6 2ZNU1.6 300 5
2 2CNU2 2DNU2 2GNU2 2ENU2 2ZNU2 300 5
2,5 2CNU2.5 2DNU2.5 2GNU2.5 2ENU2.5 2ZNU2.5 300 5
3 2CNU3 2DNU3 2GNU3 2ENU3 2ZNU3 300 5
3,5 2CNU3.5 2DNU3.5 2GNU3.5 2ENU3.5 2ZNU3.5 300 5
4 2CNU4 2DNU4 2GNU4 2ENU4 2ZNU4 300 5
5 2CNU5 2DNU5 2GNU5 2ENU5 2ZNU5 300 5
6 2BNU6 2CNU6 2DNU6 2GNU6 2ENU6 2ZNU6 300 5
8 2CNU8 2DNU8 2GNU8 2ENU8 2ZNU8 300 5
10 2BNU10 2CNU10 2DNU10 2GNU10 2ENU10 2ZNU10 300 5
13 2BNU13 2CNU13 2DNU13 2GNU13 2ENU13 2ZNU13 300 5
16 2BNU16 2CNU16 2DNU16 2GNU16 2ENU16 2ZNU16 300 5
20 2BNU20 2CNU20 2DNU20 2GNU20 2ENU20 2ZNU20 300 5
25 2BNU25 2CNU25 2DNU25 2GNU25 2ENU25 2ZNU25 300 5
32 2BNU32 2CNU32 2DNU32 2GNU32 2ENU32 2ZNU32 300 5
40 2BNU40 2CNU40 2DNU40 2GNU40 2ENU40 300 5
50 2BNU50 2CNU50 2DNU50 2GNU50 2ENU50 300 5
60 2BNU60 2CNU60 2DNU60 2GNU60 2ENU60 300 5
0,3 1CU03 1DU03 1GU03 1EU03 1ZU03 150 10
0,5 1CU05 1DU05 1GU05 1EU05 1ZU05 150 10
0,75 1CU075 1DU075 1GU075 1EU075 1ZU075 150 10
1 1CU1 1DU1 1GU1 1EU1 1ZU1 150 10
1,6 1CU1.6 1DU1.6 1GU1.6 1EU1.6 1ZU1.6 150 10
2 1CU2 1DU2 1GU2 1EU2 1ZU2 150 10
2,5 1CU2.5 1DU2.5 1GU2.5 1EU2.5 1ZU2.5 150 10
3 1CU3 1DU3 1GU3 1EU3 1ZU3 150 10
3,5 1CU3.5 1DU3.5 1GU3.5 1EU3.5 1ZU3.5 150 10
4 1CU4 1DU4 1GU4 1EU4 1ZU4 150 10
5 1CU5 1DU5 1GU5 1EU5 1ZU5 150 10
6 1BU6 1CU6 1DU6 1GU6 1EU6 1ZU6 150 10
8 1CU8 1DU8 1GU8 1EU8 1ZU8 150 10

40 1BU40 1CU40 1DU40 1GU40 1EU40 150 10
50 1BU50 1CU50 1DU50 1GU50 1EU50 150 10
60 1BU60 1CU60 1DU60 1GU60 1EU60 150 10
� ��
1/25
Leitungsschutzschalter
nach UL 508 und CSA - 22.2 Nr.14
B, C und D auch nach DIN VDE 0641 T11
Nenn- Charakteristik Gewicht Verp.-
Strom B C D G E Z g/ Stück Einheit
In A Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.
zweipolig
10000
0,3 2CU03 2DU03 2GU03 2EU03 2ZU03 300 5
0,5 2CU05 2DU05 2GU05 2EU05 2ZU05 300 5
0,75 2CU075 2DU075 2GU075 2EU075 2ZU075 300 5
1 2CU1 2DU1 2GU1 2EU1 2ZU1 300 5
1,6 2CU1.6 2DU1.6 2GU1.6 2EU1.6 2ZU1.6 300 5
2 2CU2 2DU2 2GU2 2EU2 2ZU2 300 5
2,5 2CU2.5 2DU2.5 2GU2.5 2EU2.5 2ZU2.5 300 5
3 2CU3 2DU3 2GU3 2EU3 2ZU3 300 5
3,5 2CU3.5 2DU3.5 2GU3.5 2EU3.5 2ZU3.5 300 5
4 2CU4 2DU4 2GU4 2EU4 2ZU4 300 5
5 2CU5 2DU5 2GU5 2EU5 2ZU5 300 5
6 2BU6 2CU6 2DU6 2GU6 2EU6 2ZU6 300 5
8 2CU8 2DU8 2GU8 2EU8 2ZU8 300 5
10 2BU10 2CU10 2DU10 2GU10 2EU10 2ZU10 300 5
13 2BU13 2CU13 2DU13 2GU13 2EU13 2ZU13 300 5
16 2BU16 2CU16 2DU16 2GU16 2EU16 2ZU16 300 5
20 2BU20 2CU20 2DU20 2GU20 2EU20 2ZU20 300 5
25 2BU25 2CU25 2DU25 2GU25 2EU25 2ZU25 300 5
32 2BU32 2CU32 2DU32 2GU32 2EU32 2ZU32 300 5
40 2BU40 2CU40 2DU40 2GU40 2EU40 300 5
50 2BU50 2CU50 2DU50 2GU50 2EU50 300 5
60 2BU60 2CU60 2DU60 2GU60 2EU60 300 5
dreipolig
0,3 3CU03 3DU03 3GU03 3EU03 3ZU03 450 4
0,5 3CU05 3DU05 3GU05 3EU05 3ZU05 450 4
0,75 3CU075 3DU075 3GU075 3EU075 3ZU075 450 4
1 3CU1 3DU1 3GU1 3EU1 3ZU1 450 4
1,6 3CU1.6 3DU1.6 3GU1.6 3EU1.6 3ZU1.6 450 4
2 3CU2 3DU2 3GU2 3EU2 3ZU2 450 4
2,5 3CU2.5 3DU2.5 3GU2.5 3EU2.5 3ZU2.5 450 4
3 3CU3 3DU3 3GU3 3EU3 3ZU3 450 4
3,5 3CU3.5 3DU3.5 3GU3.5 3EU3.5 3ZU3.5 450 4
4 3CU4 3DU4 3GU4 3EU4 3ZU4 450 4
5 3CU5 3DU5 3GU5 3EU5 3ZU5 450 4
6 3BU6 3CU6 3DU6 3GU6 3EU6 3ZU6 450 4
8 3CU8 3DU8 3GU8 3EU8 3ZU8 450 4

40 3BU40 3CU40 3DU40 3GU40 3EU40 450 4
50 3BU50 3CU50 3DU50 3GU50 3EU50 450 4
60 3BU60 3CU60 3DU60 3GU60 3EU60 450 4
� ��
1/26
Leitungsschutzschalter
nach UL 508 und CSA - 22.2 Nr.14
B, C und D auch nach DIN VDE 0641 T11
Nenn- Charakteristik Gewicht Verp.-
Strom B C D G E Z g/ Stück Einheit
In A Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.
dreipolig mit geschaltetem Neutralleiter
10000
0,3 4CNU03 4DNU03 4GNU03 4ENU03 4ZNU03 600 3
0,5 4CNU05 4DNU05 4GNU05 4ENU05 4ZNU05 600 3
0,75 4CNU075 4DNU075 4GNU075 4ENU075 4ZNU075 600 3
1 4CNU1 4DNU1 4GNU1 4ENU1 4ZNU1 600 3
1,6 4CNU1.6 4DNU1.6 4GNU1.6 4ENU1.6 4ZNU1.6 600 3
2 4CNU2 4DNU2 4GNU2 4ENU2 4ZNU2 600 3
2,5 4CNU2.5 4DNU2.5 4GNU2.5 4ENU2.5 4ZNU2.5 600 3
3 4CNU3 4DNU3 4GNU3 4ENU3 4ZNU3 600 3
3,5 4CNU3.5 4DNU3.5 4GNU3.5 4ENU3.5 4ZNU3.5 600 3
4 4CNU4 4DNU4 4GNU4 4ENU4 4ZNU4 600 3
5 4CNU5 4DNU5 4GNU5 4ENU5 4ZNU5 600 3
6 4BNU6 4CNU6 4DNU6 4GNU6 4ENU6 4ZNU6 600 3
8 4CNU8 4DNU8 4GNU8 4ENU8 4ZNU8 600 3
10 4BNU10 4CNU10 4DNU10 4GNU10 4ENU10 4ZNU10 600 3
13 4BNU13 4CNU13 4DNU13 4GNU13 4ENU13 4ZNU13 600 3
16 4BNU16 4CNU16 4DNU16 4GNU16 4ENU16 4ZNU16 600 3
20 4BNU20 4CNU20 4DNU20 4GNU20 4ENU20 4ZNU20 600 3
25 4BNU25 4CNU25 4DNU25 4GNU25 4ENU25 4ZNU25 600 3
32 4BNU32 4CNU32 4DNU32 4GNU32 4ENU32 4ZNU32 600 3
40 4BNU40 4CNU40 4DNU40 4GNU40 4ENU40 600 3
50 4BNU50 4CNU50 4DNU50 4GNU50 4ENU50 600 3
60 4BNU60 4CNU60 4DNU60 4GNU60 4ENU60 600 3
� ��
1/27
Zusatzgeräte
nach UL 508 und CSA-22.2 Nr. 14